CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 21/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de  Araguari

 Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma regimental,
o envio de oficio ao Senhor Prefeito Renato Carvalho Fernandes, através da Secretaria Competente,
reiterar um  Requerimento de minha autoria de  Doação de Terreno para Construção da Sede da
UBSF no Bairro do Bosque.
Considerando a necessidade urgente de melhorar a infraestrutura de saúde pública no Bairro do
Bosque, vimos, por meio deste, reiterar o pedido já formalizado anteriormente, solicitando a doação
de um terreno para a construção da sede da Unidade Básica de Saúde da Família (UBSF) nessa
localidade.

A instalação de uma UBSF é fundamental para atender de forma eficaz e contínua as necessidades
de saúde da comunidade, garantindo acesso a serviços essenciais como consultas médicas,
odontológicas, vacinação e programas de saúde preventiva. Ressaltamos que o Bairro do Bosque
tem registrado aumento populacional significativo, o que torna ainda mais indispensável a presença

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 21 de Janeiro de
2025

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (   - )
Sala das sessões 21/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
81

82
53

APOIO

		2025-02-27T15:43:26-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro